
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.06.2024        № 937 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 06.06.2023 № 518 «Об утверждении Положения о 
порядке расходования средств финансового резерва 
администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий» 
 
Руководствуясь положениями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон от 21.12.994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», и в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством администрация Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области постановляет: 

Внести изменения в постановление администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 06.06.2023 № 518 «Об 
утверждении Положения о порядке расходования средств финансового резерва 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 
бедствий» (далее – Постановление) следующего содержания: 

Пункт 1 Постановления дополнить абзацем два «Резервы финансовых 
ресурсов могут быть использованы при введении режима повышенной готовности на 
территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


